
Adresa: LagjjaKinoklub ,RrugaQafa e Gurit. Kati I
E-mail: ujësjellës.kanalizime@vaudejes.gov.al , Tel: 0699 41 5555

Nr._________.Prot Datë _______/_______/2020

Shtojca 14

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

20/07/2020

Për:MUHOPLUS LTD shpk, NIPT L52317046G, Adresa: Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga Nr.7, Rruga Ded
Gjo Luli, Pallati Nr.2, Shkalla 2, Ap. 4, Tiranë.

* * *

Procedura e prokurimit: procedure e hapur, mallra

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-59783-06-04-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “F.V elektropompa për stacionin e pompimit në UK Vau Dejës”.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike date 08.06.2020, Nr.34.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. MUHOPLUS LTD Tiranë, me NIPT L52317046G, Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga Nr.7,

Rruga Ded Gjo Luli, Pallati Nr.2, Shkalla 2, Ap. 4 ”, me ofertë ekonomike 10,622,500 (dhjete milion e

gjashteqind e njezet e dy mije e peseqind) lekë pa tvsh ose 12,747,000 (dymbedhjete milion e shtateqind e

dyzet e shtate mije) lekë me tvsh.

2. A 91 shpk SARANDE, me NIPT J64505806V, Adresa: Finiq, Vrion, Rruga nacionale Sarandë-Gjirokastër,

km 10, godinë 2-katëshe, përballë kantinës së Verës “Isak”, Sarandë, me vlerën e ofertës 10,686,900

(dhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind) lekë pa tvsh ose 12,824,280

(dymbedhjetë milion e tetëqind e njëzet e katër mijë e dyqind e tetëdhjetë) lekë me tvsh.

3. "KLOSI-R Company” shpk, me NIPT L72120030I, Adresa: Njësia Bashkiake Nr. 3, Rruga Telendini,

Pallati Nr.1, Kati I, Tiranë, me vlerën e ofertës 7,400,000 (shtatë milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh ose

8,880,000 (tetë million e tetëqind e tetëdhjetë mijë) lekë me tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. "KLOSI-R Company” shpk, me NIPT L72120030I, Adresa: Njësia Bashkiake Nr. 3, Rruga Telendini,

Pallati Nr.1, Kati I, Tiranë, me vlerën e ofertës 7,400,000 (shtatë milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh
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ose 8,880,000 (tetë million e tetëqind e tetëdhjetë mijë) lekë me tvsh.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. ISO 9001:2015 dhe objekti i saj nuk përputhet me objektin e prokuruar, ka patur parasysh dhe konstatuar se

ISO 9001:2015 e kompanise prodhuese SUMPAS Turqi, e paraqitur në këtë prokurim, nuk përputhet me

objektin e prokuruar sepse skedat dhe specifikimet teknike, si dhe katalloget e pompave zhytëse të paraqitur,

janë të një kompanie tjetër prodhuese, VANSAN Turqi, që nuk ka lidhje me çertifikatën ISO 9001:2015 të

kompanisë prodhuese SUMPAS Turqi.

Në dokumentacionin teknik të prezantuar në këtë prokurim nga OE KLOSI-R Company SHPK, nuk ka asnjë

dokumentacion që të provojë lidhjen midis ISO 9001:2015, Autorizimit dhe Deklarates se Prodhuesit SUMPAS

Turqi, me Deklaratat e Konformitetit EU, njohjes NSF International si dhe skedave teknike, specifikifikimet

teknke, si dhe katalloget e pompave zhytëse të paraqitur në këtë prokurim, që janë të kompanisë tjetër

prodhuese, VANSAN Turqi.

2.Çertifikatën e vlefshme, për menaxhimin e sigurisë në punë dhe të shëndetit OHSAS 18001:2007 nuk
përputhet me objektin e prokuruar, ka patur parasysh dhe konstatuar se ISO 45001:2018 e kompanise OE
KLOSI-R Company SHPK, e paraqitur ne kete prokurim, nuk përputhet me objektin e prokuruar sepse ajo
kufizohet vetem ne veprimtarine e saj qe eshte : Tregetim, furnizim e shperndarje me shumice e pakice te
materialeve dhe paisjeve industrial, elektrike, elektronike, automjeteve, paisjeve te kembimit, servise, vajra,
goma dhe bateri, dhe nuk eshte e çertifikuar per Vendosjen, Instalimin, Montimin ose Asamblimin e ketyre
paisjeve, qe eshte edhe qellimi kryesor i ketij prokurimi.
3.Per autorizimin e Sali Elektrik nuk specifikohen mallrat e ofertuara dhe mungon dokumentacioni mes
prodhuesit dhe distributorit, i kerkuar ne DST, ka patur parasysh dhe konstatuar se Autorizimi i paraqitur ne
kete prokurim, nuk përputhet me objektin e prokuruar sepse perveç nje printimi nga ëeb i kompanise prodhuese
ICEL nuk ka nje dokument qe te lidhe Autorizusin Sali Elektrik ne Shqiperi, me kompanine prodhuese ICEL
Itali. Gjithashtu, ne vet-vete dokumenti i Autorizimit te Distributorit nga Sali Elektrik Tirane, i paraqitur ne
kete prokurim, eshte ne kundershtim me Ligjin Per prokurimin Publik dhe ato nderkombetare, qe autorizon
vetem OE KLOSI-R Company SHPK ka te drejten te shese keto produkte ne teritorin e Shqiperise. Termi qe
prodhuesi ose distributor zyrtar Autorizon VETEM nje OE per te dhene oferte, eshte hequr nga Ligjin Per
prokurimin Publik dhe ai nderkombetar. Nga verifikimet qe KVO ka bere per vlefshmerine e ketij dokumenti,
ka konstatuar qe produkte qe shiten nga kompania tregetare Sali Elektrik ne Shqiperi ( i cili eshte dristibutori
zyrtar per teritorin e Shqiperise per pompat PERDROLLO), shiten edhe nga OE te tjere ne tendera publik,
duke kompromentuar vertetesine e ketij dokumenti.
4.Mungon Kontrata e pajtimit mes Sumpas dhe KLOSI-R Company SHPK, ka patur parasysh dhe konstatuar se
Autorizimit dhe Deklarates se Prodhuesit SUMPAS Turqi, e paraqitur ne kete prokurim, nuk përputhet me
objektin e prokuruar sepse Deklaratat e Konformitetit EU, njohjes NSF International si dhe skedat teknike,
specifikifikimet teknke, si dhe katalloget e pompave zhytese te paraqitur ne kete prokurim, jane te nje
kompanie tjeter prodhuese, VANSAN Turqi, me te cilen Autorizuesi dhe Deklaruesi SUMPAS Turqi nuk ka
asnje lidhje dhe asnje dokument te prezantuar, qe ta vertetoje kete.
Ne dokumentacionin e prezantuar ne kete prokurim nga OE KLOSI-R Company SHPK, nuk ka asnje
dokumentacion qe te provoje lidhjen midis Autorizimit dhe Deklarates se Prodhuesit SUMPAS Turqi, me
Deklaratat e Konformitetit EU, njohjes NSF International si dhe skedave teknike, specifikifikimet teknke, si
dhe katalloget e pompave zhytese te paraqitur ne kete prokurim, qe jane te kompanise tjeter prodhuese,
VANSAN Turqi.
5.Mungon dokumentacioni teknik per disa nga mallarat e kerkuara, duke paraqitur dokumentacion per pompat
zhytese jo thithese, elektromotor, ka patur parasysh dhe konstatuar se skedat teknike, specifikifikimet teknke, si

mailto:ujwsjellws.kanalizime@vaudejes.gov.al


Adresa: LagjjaKinoklub ,RrugaQafa e Gurit. Kati I
E-mail: ujësjellës.kanalizime@vaudejes.gov.al , Tel: 0699 41 5555

dhe katalloget e paraqitur ne kete prokurim, nuk prezantojne dhe tregojne te dhena teknike per F.V. Elektro-
Pompe Vertikale. Prurja Q = 18 l/s (64.8 m3/h). Lartesia H= 71m. Fuqia P = 18.5 KË. Per perqendrim te reres
ne uje deri ne 40 g/m³. Komplet (set) Elektro-PompeVertikale + Elektro-Motor Vertikal, sipas Nr.2 te Sasia e
mallit që kërkohet, sipas Shtojces 12, SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT dhe Shtojces 10, Specifikimet
Teknike, te DST per kete prokurim.
6.KVO per vleresimet e procedures se prokurimit me REF-59783-06-04-2020 per “F.V elektropompa për
stacionin e pompimit në UK Vau Dejës”, me vendimin e refezumit te ofertes se OE KLOSI-R Company SHPK,
me argumnetimin se: Mungon çertifikata sanitare, ka patur parasysh dhe konstatuar se Autorizimit dhe
Deklarates se Prodhuesit SUMPAS Turqi, e paraqitur ne kete prokurim, nuk përputhet me dokumentin e njohjes
NSF International qe eshte i nje kompanie tjeter prodhuese, VANSAN Turqi, me te cilen Autorizuesi dhe
Deklaruesi SUMPAS Turqi nuk ka asnje lidhje dhe asnje dokument te prezantuar, qe ta vertetoje kete.
7.Gjithashtu, dokumenti i njohjes NSF International, i prezantuar ne kete prokurim nga OE KLOSI-R Company
SHPK, thote VETEM qe eshte ne pershtatje me NSF/ANSI 61, pa specifikuar objektin e çertifikimit, dhe per se
eshte ky çertifikim. Ky dokument, nuk ka asnje shtojce, aneks ose dokument bashkangjitur, qe KVO per
vleresimet e procedures se prokurimit me REF-59783-06-04-2020 per “F.V elektropompa për stacionin e
pompimit në UK Vau Dejës”, te vertetoje se kjo çertifikate sanitare e vlefshme e prodhuesit te elektropompave
te leshuar nga organizma te akredituara, për mallrat objekt prokurimi, eshte ne perputhje me kerkesen Nr.10 te
Kapacitetit Teknik te DST per kete prokurim.
Nga nje verifikim qe KVO ka bere ne ëeb e NSF International https://www.nsf.org/services/by-industry/water-
wastewater/municipal-water-treatment/nsf-ansi-can-standard-61, se per ç’fare eshte dokumenti i njohjes
NSF/ANSI 61, ka konstatuar se aty shkruhet shprehimisht : qe nese jeni prodhues, dhe nëse prodhoni, shesni
ose shpërndani produkte të trajtimit të ujit ose shpërndarjes në Amerikën e Veriut, produktet tuaja kërkohen të
përputhen me NSF / ANSI / CAN 61. Produktet e kompanise prodhuese VANSAN Turqi, qe ne rastin konkret
OE KLOSI-R Company SHPK kerkon ti ofroje ne prokurimin me REF-59783-06-04-2020 per “F.V
elektropompa për stacionin e pompimit në UK Vau Dejës”, PA Autorizimin dhe Deklaraten e Prodhuesit
VANSAN Turqi, nuk plotesojne kerkesen Nr.10 te Kapacitetit Teknik te DST per kete prokurim. Ky dokument
eshte i kufizuar VETEM per Amerikën e Veriut dhe jo per teritorin e BE ku ben pjese edhe RPSH, nuk ka asnje
pershkrim qe eshte çertifikate sanitare qe KVO te nxjere nje konkluzion per permbajtjen, dhe nuk ka asnje afat
skadence ose vlefshmerie, perveç dates se leshimit qe eshte 30 Qershor 2014. Keto çertifikime kane nje afat 3-
vjeçar, dhe vlefshmeria e ketij dokumenti ka s’kaduar qe ne date 30 Qershor 2017.
Nese OE KLOSI-R Company SHPK ka patur dokumenta te tjera shtese, shtojca, anekse ose dokumente te tjera
bashkangjitur ketij dokumenti, duhet ti kishte prezantuar deri ne Date: 29/06/2020, Ora: 10.00, kur ka qene
Afati i fundit kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrjen ne prokurimin me REF-59783-06-
04-2020.
7.Pompat zhytese nuk plotesojne kushtin per perqendrimin e reres ne uje sepse jane 100 g/m3, nga 300 g/m3
ose 450 g/m3 sic jane kerkesat ne DST, ka patur parasysh dhe konstatuar se skedat teknike, specifikifikimet
teknke, si dhe katalloget e paraqitur ne kete prokurim, Prezantojne dhe Tregojne te dhena KONTRADIKTORE,
per sasine e perqendrimin e reres ne uje.
Te Sasia e mallit që kërkohet, sipas Shtojces 12, SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT, por dhe sipas Shtojces
10, Specifikimet Teknike, te DST per kete prokurim, pompat Nr.1, Nr.3 dhe Nr.3 duhet te jene per
perqendrimin e reres ne uje deri ne 100 g/m3. OE KLOSI-R Company SHPK ka prezantuar ne kete prokurim
“Dokumenta Teknike” te Perkthyer dhe Njesuar me Origjinalin nga Noter Perian B.Bodinaku, perkatesisht faqe
3, 5 dhe 7, te kompanise VANSAN Turqi, ku ne fund te faqeve eshte shkruajtur se keto pompa zhytese kane %
Max te reres ne uje 100 g/m3. Po te i njejti dokument, ne faqe 13 (e cila eshte e pa perkthyer) eshte nje faqe e
katallogut te kompanise prodhuese SUMPAS Turqi, ku cilesohet se per Elektropompat Zhytese Max i lejushem
per permbajtjen e reres ne uje eshte 50 g/m3. Panvarsisht se keto dokumente nuk i perkasin te njejtes kompani
prodhuese, KVO duke patur dyshime per vertetesine e ketyre dokumentave, verifikoi ne ëeb e te dyja
kompanive (VANSAN dhe SUMPAS Turqi), dhe KONSTATOI se per pompat Nr.1 model VSP SS 06060/09,
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Nr.3 model VSP SS 07075/05 dhe Nr.3 VSP SS 07075/02, Max i lejushem per permbajtjen e reres ne uje eshte
50 g/m3. OE KLOSI-R Company SHPK ka prezantuar dokumenta të rreme dhe të pasakta, qe konsiderohen si
kushte për skualifikim.
Te Sasia e mallit që kërkohet, sipas Shtojces 12, SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT, por dhe sipas Shtojces
10, Specifikimet Teknike, te DST per kete prokurim, pompa Nr.4 duhet te jene per perqendrimin e reres ne uje
deri ne 450 g/m3. OE KLOSI-R Company SHPK ka prezantuar ne kete prokurim “Dokumenta Teknike” te
Perkthyer dhe Njesuar me Origjinalin nga Noter Perian B.Bodinaku, perkatesisht faqe 11 te kompanise
VANSAN Turqi, ku ne fund te faqes eshte shkruajtur se keto pompa zhytese kane % Max te reres ne uje 450
g/m3. Po te i njejti dokument, ne faqe 13 (e cila eshte e pa perkthyer) eshte nje faqe e katallogut te kompanise
prodhuese SUMPAS Turqi, ku cilesohet se per Elektropompat Zhytese Max i lejushem per permbajtjen e reres
ne uje eshte 50 g/m3. Panvarsisht se keto dokumente nuk i perkasin te njejtes kompani prodhuese, KVO duke
patur dyshime per vertetesine e ketyre dokumentave, verifikoi ne ëeb e te dyja kompanive (VANSAN dhe
SUMPAS Turqi), dhe KONSTATOI se per pompen Nr.4 model VSP SS 06017/05, Max i lejushem per
permbajtjen e reres ne uje eshte 50 g/m3. OE KLOSI-R Company SHPK ka prezantuar dokumenta të rreme dhe
të pasakta, qe konsiderohen si kushte për skualifikim.
8.Te Sasia e mallit që kërkohet, sipas Shtojces 12, SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT, por dhe sipas
Shtojces 10, Specifikimet Teknike, te DST per kete prokurim, pompa Nr.5 duhet te jene per perqendrimin e
reres ne uje deri ne 300 g/m3. OE KLOSI-R Company SHPK ka prezantuar ne kete prokurim “Dokumenta
Teknike” te Perkthyer dhe Njesuar me Origjinalin nga Noter Perian B.Bodinaku, perkatesisht faqe 9 te
kompanise VANSAN Turqi, ku ne fund te faqes eshte shkruajtur se keto pompa zhytese kane % Max te reres ne
uje 300 g/m3. Po te i njejti dokument, ne faqe 13 (e cila eshte e pa perkthyer) eshte nje faqe e katallogut te
kompanise prodhuese SUMPAS Turqi, ku cilesohet se per Elektropompat Zhytese Max i lejushem per
permbajtjen e reres ne uje eshte 50 g/m3. Panvarsisht se keto dokumente nuk i perkasin te njejtes kompani
prodhuese, KVO duke patur dyshime per vertetesine e ketyre dokumentave, verifikoi ne ëeb e te dyja
kompanive (VANSAN dhe SUMPAS Turqi), dhe KONSTATOI se per pompen Nr.5 model VSP SS 06010/3,
Max i lejushem per permbajtjen e reres ne uje eshte 50 g/m3. OE KLOSI-R Company SHPK ka prezantuar
dokumenta të rreme dhe të pasakta, qe konsiderohen si kushte për skualifikim.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë MUHOPLUS LTD me NIPT L52317046G, Adresa:
Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga Nr.7, Rruga Ded Gjo Luli, Pallati Nr.2, Shkalla 2, Ap. 4 ” se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 10,622,500 (dhjete milion e gjashteqind e njezet e dy mije e
peseqind) lekë pa tvsh ose 12,747,000 (dymbedhjete milion e shtateqind e dyzet e shtate mije) lekë me tvsh.
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqerise se UK Vau Dejes sha, me Adrese: Rruga Qafa e Gurit,
Godina e Bashkise Vau Dejes, kati I-re, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i
ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar,
oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 10,686,900 (dhjetë milion e gjashtëqind e
tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind) lekë pa tvsh ose 12,824,280 (dymbedhjetë milion e tetëqind e njëzet e
katër mijë e dyqind e tetëdhjetë) lekë me tvsh, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.
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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02/07/2020

Ankesa: ka ose jo KA/KANE MARRE PERGJIGJE 09/07/2020

ADMINISTRATORI

Ilir BABA

mailto:ujwsjellws.kanalizime@vaudejes.gov.al

